ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______ № ____
Валдай

О назначении ответственных за выполнение Планов по

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки
качества условий оказания услуг

В соответствии со статьей 95,2 Федерального закона от 29 декабря 2012

года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Федеральным
законом от 05 декабря 2017 года №392-ФЗ «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
совершенствования проведения независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями
медико-социальной экспертизы», на основании письма министерства
образования Новгородской области от 25.11.2024 № ОН-7853-И «О
результатах независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности», Администрация Валдайского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить на Михалеву В.О., директора муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр «Пульс» г.
Валдай», персональную ответственность за выполнение плана по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
оказания услуг в 2025 году.

2. Возложить на Нитченко Е.В., ведущего специалиста комитета
культуры Администрации Валдайского муниципального района,
персональную ответственность за выполнение плана по устранению
недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
оказания услуг в 2025 году.

3. Директору муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Центр «Пульс» г. Валдай» Михалевой В.О.
обеспечить реализацию мероприятий по устранению недостатков,
выявленных по итогам результатов независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности согласно плану на 2025 год.

4. Ведущему специалисту комитета культуры Администрации
Валдайского муниципального района Нитченко Е.В. обеспечить реализацию

мероприятий по устранению недостатков, выявленных по итогам результатов
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности согласно плану на 2025 год.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя
комитета образования Шевченко Е.М.

Проект подготовил и завизировал
Председатель комитета образования
администрации муниципального района                                       Е.М. Шевченко

Согласовано

Разослать 1-дело; 1-КО; 1-КУ; 1- МАУДО Центр «Пульс».

Заведующий отделом правового
регулирования
администрации муниципального
района

                                       О.А. Камаева

Ведущий служащий комитета
организационным и общим вопросам

                                       О.А. Пигусова

Главный служащий отдела
информационных
технологий

                                   С.П. Бойцова

Исполнитель ведущий служащий
комитета образования

                                  А.О. Паршина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

О назначении ответственных за выполнение Планов по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг

Постановление Администрации Валдайского муниципального района «О назначении

ответственных за выполнение Планов по устранению недостатков выявленных в ходе
независимой оценки качества условий оказания услуг» (далее - Постановление),
разработано в соответствии со статьей 95,2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 05
декабря 2017 года №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,
образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-
социальной экспертизы», на основании письма министерства образования Новгородской
области от 25.11.2024 №ОН-7853-И «О результатах независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности».

Утверждение постановления не противоречит действующему законодательству и не
способствует созданию условий для проявления коррупции, не повлечет за собой
дополнительных расходов за счет средств бюджета района и не требует отмены других
нормативных актов.

Председатель комитета образования                                                      Е.М.Шевченко

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	В соответствии со статьей 95,2 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Федеральным законом от 05 декабря 2017 года №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерац...